
Ayuntamiento de Telde

ANUNCIO DEL TRIBUNAL 6

Para general conocimiento, y en consecuencia de las actas emitidas por el tribunal 6 designado para la 
valoración del proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal de larga duración para personal  
funcionario y laboral prevista en las disposiciones adicionales sexta y octava de la ley 20/2021, de 28 de 
diciembre de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

1. Publicar la resolución de las renuncias presentadas

Vistas  el  acta  remitida  por  el  tribunal  6 designado  para  la  valoración  del  proceso  selectivo  para  la 
estabilización de empleo temporal  de larga duración para personal funcionario y laboral  prevista en las 
disposiciones adicionales sexta y octava de la ley 20/2021, de 28 de diciembre de medidas urgentes para la 
reducción de la temporalidad en el empleo público, del día 19 de diciembre de 2024 donde se resuelven los 
resultados del  proceso selectivo a través del  procedimiento de concurso de  (1)  una plaza de Auxiliar 
Mecánico (laboral) • (1) una plaza de Oficial 2ª Albañil (laboral) • (4) cuatro plazas de Oficial Albañil 
(laboral) • (1) una plaza de Oficial Carpintero (laboral) • (25) veinticinco plazas de Peón (laboral) • (1)  
una plaza de Soldador/a (laboral) • (3) tres plazas de Vigilante de Instalaciones (laboral) • (10) diez  
plazas de Conserje (laboral) • (1) una plaza de Fontanero/a (laboral)

Primeramente, se procede por el Tribunal a la comprobación de la fecha de publicación del anuncio, de la  
lista definitiva de valoración.

A continuación, el tribunal procede a la comprobación de la lista definitiva publicada.

CALIFACION DEFINITIVA PUBLICADA 25 PLAZAS DE PEON (LABORAL)

Orden
DNI 1º Apellido 2º Apellido Nombre

Puntuación 
total

01 ***2718** HERNÁNDEZ SILVA FERNANDO 100,00

02 ***5630** MARTÍN CEBALLOS AGUSTÍN 100,00

03 ***4815** GONZÁLEZ VERONA ANTONIO JUAN 100,00

04 ***5424** PÉREZ HERRERA MIGUEL ÁNGEL 100,00

05
***3128** VILLACIÁN

FERNÁNDEZ DE 
TRUCHUELO

IBÓN 100,00

06 ***6543** SANTANA GUEDES MATÍAS 100,00

07 ***6774** MIRANDA ROSALES PEDRO OCTAVIO 100,00

08 ***3259** GONZÁLEZ ÁLEMAN OVIDIO 100,00

09 ***5210** SANTANA SÁNCHEZ JUAN SERGIO 100,00

10 ***3931** AGUIAR HERNÁNDEZ VICTOR FRANCÍS 100,00

11 ***6693** VELÁZQUEZ FALCÓN JOSÉ LUIS 100,00

12
***3729** PÉREZ RODRÍGUEZ

EDUARDO 
RAFAEL

100,00

13 ***7809** RAMÍREZ RODRÍGUEZ YERAY 100,00

14 ***7296** HERNÁNDEZ EXPÓSITO BETENJUI 100,00
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Ayuntamiento de Telde

15 ***3364** LÓPEZ MORALES PABLO ALEXIS 100,00

16 ***2233** CARREÑO GARCÍA CARMELO 100,00

17
***8308** DEMETRIO MONZÓN

JOSÉ 
FRANCISCO

100,00

18 ***3399** NAVARRO PLACERES PEDRO JESÚS 100,00

19 ***5307** CASIANO PÉREZ ANTONIO JAVIER 99,25

20
***4626** LÓPEZ PÉREZ

SEBASTIÁN 
JAVIER

97,25

21 ***5438** MARTÍN RODRÍGUEZ EDUARDO 97,00

22 ***3433** RIVERO SANTANA SANTIAGO 81.50

23 ***5560** ÁLVAREZ MARRERO JOSÉ ANTONIO 80,50

24
***1794** PEÑATE MARTÍN

FRANCISCO 
FELIPE

80,50

25 ***5971** RODRÍGUEZ TADEO IVÁN CARLOS 36,80

26 ***7860** SANTANA JIMÉNEZ MARÍA CARMEN 33,50

27 ***4487** GARCÍA DIEPPA SHEILA 32,80

28 ***9375** MELIÁN DÉNIZ RICARDO 28,00

29 ***7144** SUÁREZ PEÑA GUIOMAR 25,00

30
***9119** MARTÍN MIRANDA

JENNIFER DEL 
MAR

22,00

31 ***2938** RAMOS SÁNCHEZ ISAAC 20,80

32
***2328** PÉREZ MEDINA

FRANCISCO 
JAVIER

20,00

33 ***0623** SANTAMARÍA JIMÉNEZ FERNANDO 20,00

34 ***1119** MARRERO MÉNDEZ JUAN JESÚS 20,00

35 ***0479** MESA SANTANA YAIZA 20,00

36 ***3696** ÁLVAREZ MONZÓN JOSÉ MANUEL 20,00

37 ***0583** PÉREZ DÉNIZ DAVID DE JESÚS 4,50

38 ***1021** ORTEGA LOEZANO VANESSA PAULA 2,70

39 ***8627** RODRÍGUEZ SOSA MANUEL ARÍTZ 2,00

40 ***0671** RODRÍGUEZ SOSA ONINTZA 1,50

41 ***1904** SOSA MEDINA JOSÉ DEL PINO 0,50

42 ***7633** QUINTANA HERNÁNDEZ OCTAVIO 0,50

43 ***6502** RODRÍGUEZ CARREÑO MARÍA ÁNGLES 0,50

44
***3885** SÁNCHEZ ROMANO

ROBERTO 
SEVERO

0,50

45 ***7399** ARJONES BELLO MARÍA VANESSA 0,00

46 ***7021** ÁLVAREZ ARJONES STEPHANIE 0,00

47 ***3635** CABRERA REINA DANIEL 0,00
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Ayuntamiento de Telde

48
***4609** CALVO PÉREZ

FRANCISCO 
JAVIER

0,00

49 ***5021** MAYOR SUÁREZ SEBASTIÁN 0,00

50 ***3214** QUINTANA SÁNCHEZ EVANI 0,00

51 ***6477** RAMÍREZ GONZÁLEZ JOSE LUIS 0,00

52 ***4997** RODRÍGUEZ DENÍZ EUSTAQUIO 0,00

53
***1383** YANEZ LÓPEZ

MANUEL 
ALEJANDRO

0,00

En el marco del proceso selectivo para la provisión de (25) veinticinco plazas de Peón, el tribunal ha recibido 
y analizado un total de una solicitud de renuncia, presentada por los aspirantes. Las resoluciones adoptadas 
se encuentran debidamente reflejadas en esta acta, asegurando la objetividad e igualdad en la valoración 
de los méritos y las reclamaciones de los aspirantes.

1.- Registro de Entrada 2024-E-RC-32616
Fecha: 18/12/2024
Asunto: Renuncia a la plaza, presentada por D. José Francisco Demetrio Monzón 
Plaza: 25 plazas de Peón

El tribunal toma conocimiento de la solicitud presentada por D. José Francisco Demetrio Monzón, en la que  
RENUNCIA a la plaza de peón.

Tras la revisión detallada de la calificación definitiva de veinticinco plazas de Peón (laboral), y habiendo  
conseguido plaza en el puesto número diecisiete, con una calificación de puntuación total de 100,00, el 
tribunal acuerda estimar la solicitud presentada, y aceptar su renuncia. Dando de baja en el listado de 
la calificación definitiva.

Por el  Tribunal  se ha procedido a  determinar  la  calificación definitiva,  por  orden de puntuación de los 
aspirantes en el proceso selectivo, una vez resuelta la instancia – solicitud presentada, en relación con la  
renuncia a  la  plaza obtenida.  Dicha  calificación en  virtud de las  bases  reguladoras del  proceso,  será 
publicada en la sede electrónica de este Ayuntamiento, e incluirá todos los aspirantes definitivos, ordenados 
según la calificación obtenida, con indicación del documento nacional de identidad, conforme a lo dispuesto 
en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, así como las calificaciones parciales de cada aparado de 
méritos valorado.

CALIFICACIÓN DEFINITIVA (25) VEINTICINCO PLAZAS DE PEÓN (LABORAL)

Orden DNI 1º Apellido 2º Apellido Nombre
Puntuación 

total

01 ***2718** HERNÁNDEZ SILVA FERNANDO 100,00

02 ***5630** MARTÍN CEBALLOS AGUSTÍN 100,00

03 ***4815** GONZÁLEZ VERONA ANTONIO JUAN 100,00

04 ***5424** PÉREZ HERRERA MIGUEL ÁNGEL 100,00

05
***3128** VILLACIÁN

FERNÁNDEZ DE 
TRUCHUELO

IBÓN 100,00

06 ***6543** SANTANA GUEDES MATÍAS 100,00

07 ***6774** MIRANDA ROSALES PEDRO OCTAVIO 100,00

08 ***3259** GONZÁLEZ ÁLEMAN OVIDIO 100,00
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Ayuntamiento de Telde

09 ***5210** SANTANA SÁNCHEZ JUAN SERGIO 100,00

10 ***3931** AGUIAR HERNÁNDEZ VICTOR FRANCÍS 100,00

11 ***6693** VELÁZQUEZ FALCÓN JOSÉ LUIS 100,00

12 ***3729** PÉREZ RODRÍGUEZ EDUARDO RAFAEL 100,00

13 ***7809** RAMÍREZ RODRÍGUEZ YERAY 100,00

14 ***7296** HERNÁNDEZ EXPÓSITO BETENJUI 100,00

15 ***3364** LÓPEZ MORALES PABLO ALEXIS 100,00

16 ***2233** CARREÑO GARCÍA CARMELO 100,00

17 ***3399** NAVARRO PLACERES PEDRO JESÚS 100,00

18 ***5307** CASIANO PÉREZ ANTONIO JAVIER 99,25

19 ***4626** LÓPEZ PÉREZ SEBASTIÁN JAVIER 97,25

20 ***5438** MARTÍN RODRÍGUEZ EDUARDO 97,00

21 ***3433** RIVERO SANTANA SANTIAGO 81.50

22 ***5560** ÁLVAREZ MARRERO JOSÉ ANTONIO 80,50

23 ***1794** PEÑATE MARTÍN FRANCISCO FELIPE 80,50

24 ***5971** RODRÍGUEZ TADEO IVÁN CARLOS 36,80

25 ***7860** SANTANA JIMÉNEZ MARÍA CARMEN 33,50

26 ***4487** GARCÍA DIEPPA SHEILA 32,80

27 ***9375** MELIÁN DÉNIZ RICARDO 28,00

28 ***7144** SUÁREZ PEÑA GUIOMAR 25,00

29 ***9119** MARTÍN MIRANDA JENNIFER DEL MAR 22,00

30 ***2938** RAMOS SÁNCHEZ ISAAC 20,80

31 ***2328** PÉREZ MEDINA FRANCISCO JAVIER 20,00

32 ***0623** SANTAMARÍA JIMÉNEZ FERNANDO 20,00

33 ***1119** MARRERO MÉNDEZ JUAN JESÚS 20,00

34 ***0479** MESA SANTANA YAIZA 20,00

35 ***3696** ÁLVAREZ MONZÓN JOSÉ MANUEL 20,00

36 ***0583** PÉREZ DÉNIZ DAVID DE JESÚS 4,50

37 ***1021** ORTEGA LOEZANO VANESSA PAULA 2,70

38 ***8627** RODRÍGUEZ SOSA MANUEL ARÍTZ 2,00

39 ***0671** RODRÍGUEZ SOSA ONINTZA 1,50

40 ***1904** SOSA MEDINA JOSÉ DEL PINO 0,50

41 ***7633** QUINTANA HERNÁNDEZ OCTAVIO 0,50

42 ***6502** RODRÍGUEZ CARREÑO MARÍA ÁNGLES 0,50

43 ***3885** SÁNCHEZ ROMANO ROBERTO SEVERO 0,50

44 ***7399** ARJONES BELLO MARÍA VANESSA 0,00

45 ***7021** ÁLVAREZ ARJONES STEPHANIE 0,00
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Ayuntamiento de Telde

46 ***3635** CABRERA REINA DANIEL 0,00

47 ***4609** CALVO PÉREZ FRANCISCO JAVIER 0,00

48 ***5021** MAYOR SUÁREZ SEBASTIÁN 0,00

49 ***3214** QUINTANA SÁNCHEZ EVANI 0,00

50 ***6477** RAMÍREZ GONZÁLEZ JOSE LUIS 0,00

51 ***4997** RODRÍGUEZ DENÍZ EUSTAQUIO 0,00

52 ***1383** YANEZ LÓPEZ MANUEL ALEJANDRO 0,00

De conformidad  con la  base  SÉPTIMA,  apartado 5,  de las  Bases Generales,  se publicará  en la  sede  
electrónica de este Ayuntamiento, la relación de aspirantes que han superado el proceso, ordenados según 
las calificaciones obtenidas, con la asignación de plaza y puntuación total.

Asimismo, en el marco del proceso selectivo de estabilización, se instruye que, tras verificar el cumplimiento 
de los requisitos en la convocatoria, se proceda al nombramiento de los aspirantes como personal laboral  
fijo.

3. En vistas de los méritos obtenidos, el órgano técnico de selección propone al órgano convocante las  
personas aspirantes propuestas:

Orden DNI 1º Apellido 2º Apellido Nombre

01 ***2718** HERNÁNDEZ SILVA FERNANDO

02 ***5630** MARTÍN CEBALLOS AGUSTÍN

03 ***4815** GONZÁLEZ VERONA ANTONIO JUAN

04 ***5424** PÉREZ HERRERA MIGUEL ÁNGEL

05 ***3128** VILLACIÁN FERNÁNDEZ DE TRUCHUELO IBÓN

06 ***6543** SANTANA GUEDES MATÍAS

07 ***6774** MIRANDA ROSALES PEDRO OCTAVIO

08 ***3259** GONZÁLEZ ÁLEMAN OVIDIO

09 ***5210** SANTANA SÁNCHEZ JUAN SERGIO

10 ***3931** AGUIAR HERNÁNDEZ VICTOR FRANCÍS

11 ***6693** VELÁZQUEZ FALCÓN JOSÉ LUIS

12 ***3729** PÉREZ RODRÍGUEZ EDUARDO RAFAEL

13 ***7809** RAMÍREZ RODRÍGUEZ YERAY

14 ***7296** HERNÁNDEZ EXPÓSITO BETENJUI

15 ***3364** LÓPEZ MORALES PABLO ALEXIS

16 ***2233** CARREÑO GARCÍA CARMELO

17 ***3399** NAVARRO PLACERES PEDRO JESÚS

18 ***5307** CASIANO PÉREZ ANTONIO JAVIER
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Ayuntamiento de Telde

19 ***4626** LÓPEZ PÉREZ SEBASTIÁN JAVIER

20 ***5438** MARTÍN RODRÍGUEZ EDUARDO

21 ***3433** RIVERO SANTANA SANTIAGO

22 ***5560** ÁLVAREZ MARRERO JOSÉ ANTONIO

23 ***1794** PEÑATE MARTÍN FRANCISCO FELIPE

24 ***5971** RODRÍGUEZ TADEO IVÁN CARLOS

25 ***7860** SANTANA JIMÉNEZ MARÍA CARMEN

4. Tal y como dicta la base novena de las bases, las personas aspirantes propuestas por el órgano 
técnico  de  selección,  deberán  aportar  ante  la  Corporación  los  documentos  acreditativos  de  las 
condiciones de capacidad, la titulación requerida y los requisitos exigidos en las bases generales y en 
las específicas.

5. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios y en la 
página web municipal.

Contra la presente resolución del Tribunal Calificador, relativa a la calificación global definitiva de la  
fase de oposición, podrá interponerse por los interesados RECURSO DE ALZADA ante el Sr. Alcalde del  
Excmo. Ayuntamiento de Telde.

El secretario del Tribunal

Ciudad de Telde, a fecha de la firma.
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